
UCHWAŁA NR XI/44/19
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat a także trybu ich 

pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 506), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1- 6 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 1508 ze zm.),  Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala 
co następuje:

§ 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie lub odpłatnie – 
w zależności od sytuacji osobistej i materialnej świadczeniobiorcy.

§ 3. Wysokość odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa 
poniższa tabela odpłatności.

Wysokość odpłatności w procentach w odniesieniu do kosztu usługi 
w procentach

Kryterium dochodowe (%) 
kryterium dochodowego wg 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 150% do 200 % 10% 20%
powyżej 200% do 250% 20% 30%
powyżej 250% do 300% 40% 40%
powyżej 300% do 350% 60% 60%
powyżej 350% do 400% 80% 80%

powyżej 400% 100 % 100%

§ 4. Odpłatność za wykonanie 1 godziny usług opiekuńczych ustala się na podstawie wysokości wykonanych 
wydatków na usługi opiekuńcze poniesione w roku poprzednim w przeliczeniu na jedna godzinę przyznanych 
usług. Zmiana wysokości odpłatności będzie ustalana raz do roku w terminie do 31 grudnia Uchwałą Rady 
Miejskiej.

§ 5. Odpłatność za wykonanie 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na podstawie 
wysokości wykonanych wydatków na specjalistyczne usługi opiekuńcze poniesione w roku poprzednim 
w przeliczeniu na jedna godzinę przyznanych usług. W przypadku ustalania odpłatności po raz pierwszy należy 
dokonać zapytania ofertowego w celu ustalenia szacunkowego kosztu odpłatności za świadczenie jednej godziny 
specjalistycznych usług opiekuńczych. Zmiana wysokości odpłatności będzie ustalana raz do roku w terminie do 
31 grudnia Uchwałą Rady Miejskiej.

§ 6. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przelewem 
na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Słupi w terminie do 30 dnia każdego 
miesiąca za wykonanie usługi w miesiącu poprzednim.

§ 7. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty dla świadczeniobiorcy za dany miesiąc stanowi liczba 
godzin faktycznie zrealizowanych usług potwierdzona przez świadczeniobiorcę i wykonawcę usług.

§ 8. Opłaty za wykonanie usługi wnoszone są przez świadczeniobiorcę, jego opiekuna, członka rodziny lub 
osobę świadcząca usługi.

§ 9. Nie pobiera się opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miesiącu, w którym 
nastąpił zgon świadczeniobiorcy.

Id: A813FE63-7D5D-427B-BAA9-F73B889080BD. Podpisany Strona 1



§ 10. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie 
zwolniony z ponoszenia odpłatności, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących okoliczności:

1) częściowe zwolnienie:

a) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie;

b) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług na przykład usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych lub dwóch rodzajów usług w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych;

c) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z: 
potrzebami mieszkaniowymi; przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji , zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem specjalnej diety, po udokumentowaniu 
imiennymi dowodami zakupu;

2) całkowite zwolnienie:

a) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym;

b) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne, które są udokumentowane.

§ 11. Traci moc Uchwała Nr VII/72/09 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 24 września 2009 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania (D. U. Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 17 listopada 2009 r. Nr 483, poz. 3530).

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowej Słupi.

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Jerzy Roman

Id: A813FE63-7D5D-427B-BAA9-F73B889080BD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 11 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych Gminy o charakterze
obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, przyznawanych w myśl art. 50 osobie
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, lub osobie
w rodzinie w przypadku gdy członkowie rodziny nie są w stanie takiej pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze
obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza
pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

Świadczenie usług opiekuńczych jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym a ich
realizacja jest korzystniejsza ze względu na ponoszenie mniejszych kosztów niż kierowanie osób do Domu
Pomocy Społecznej.

Obecnie obowiązująca Uchwała w  Nr VII/72/09 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 24 września 2009 roku
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, umożliwiała świadczenie nieodpłatnych usług
opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych w przypadku dochodu niższego aniżeli 100%
kryterium dochodowego określonego w art. 8 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. Zgodne z wytycznymi
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego zgodnie z kryterium dostępu w pierwszej kolejności wsparcie musi być adresowane do osób
z niepełnosprawnościami i osób niesamodzielnych, których dochód nie przekracza 150% właściwego kryterium
dochodowego (na osobę samotnie gospodarującego lub na osobę w rodzinie), o którym mowa w ustawie z dnia
12 marca 2004 r o pomocy społecznej). W związku z powyższym w przypadku realizacji tego zadania przy
wsparciu środków finansowych ze źródeł zewnętrznych (zwłaszcza ze środków Unii Europejskiej) konieczne
jest ujednolicenie przepisów dotyczących warunków świadczenia pomocy w formie usług opiekuńczych oraz
specjalistycznych usług opiekuńczych.

Id: A813FE63-7D5D-427B-BAA9-F73B889080BD. Podpisany Strona 1




